АРБИТРАЖНЫЙ СУД УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Железнодорожная, 14, г. Ульяновск, 432970
Тел. (8422) 33-46-09, факс. (8422) 32-54-54   E-mail:  info@ulyanovsk.arbitr.ru  Интернет: www.ulyanovsk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

 (резолютивная часть)

г. Ульяновск                                                                           Дело № А72-9183/2020

02 октября 2020 года

Арбитражный суд Ульяновской области в составе судьи Е.С. Черлановой,

рассмотрев в  порядке упрощенного производства дело по иску

Ульяновского муниципального унитарного предприятия "Городская теплосеть"

(ОГРН 1027301171380, ИНН 7303026603)

к Акционерному обществу "Симбирский патронный завод" (ОГРН

1127328004055, ИНН 73280700354)

о взыскании 614 137 руб. 69 коп., из которых 608 659 руб. 75 коп. -

задолженность за потребленную тепловую энергию на отопление за январь 2020г. –

апрель 2020г., 5 477 руб. 94 коп. – пени за период с 22.06.2020 по 17.07.2020, с

18.07.2020 по день фактической оплаты

без вызова сторон

Руководствуясь статьями 110, 167-171, 229 Арбитражного процессуального

кодекса РФ, арбитражный суд

                                                       Р Е Ш И Л :

Исковые требования удовлетворить частично.

Взыскать с Акционерного общества "Симбирский патронный завод" в пользу

Ульяновского муниципального унитарного предприятия "Городская теплосеть" 608

659 (шестьсот восемь тысяч шестьсот пятьдесят девять) руб. 75 коп. – основной долг,

5 173 (пять тысяч сто семьдесят три) руб. 61 коп. – пени за период с 22.06.2020 по

17.07.2020, исходя из ставки рефинансирования ЦБ РФ 4,25 % годовых, 15 275

(пятнадцать тысяч двести семьдесят пять) руб. 00 коп. – в возмещение расходов по

государственной пошлине.

В остальной части исковые требования о взыскании пеней оставить без

удовлетворения.

Решение может быть обжаловано в Одиннадцатый арбитражный апелляционный

суд в срок, не превышающий пятнадцати  дней со дня принятия.

Судья                                                                                                    Е.С. Черланова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 03.03.2020 6:38:25
Кому выдана Черланова Елена Сергеевна